
Determinazione AREA CULTURA E TRIBUTI n.398 del 15-05-2025 Comune di Decimoputzu

AREA CULTURA E TRIBUTI

COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N. 58

Reg. Gen. 398
del 15-05-2025

OGGETTO:L.R. 17/99 - L.R. 25/93 Concessione contributi economici e 
approvazione modulistica per l'attività ordinaria in favore delle Società Sportive 
Dilettantistiche per l'annualità 2024/25

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI CULTURALI E TRIBUTI

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale sull’ ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento di comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTO il regolamento comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e 
per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati, comprese le 
associazioni approvato con deliberazione consiliare n°13 del 29.04.2025;

VISTI:

  il Decreto del Sindaco n. 8 R.G. 8 del 30.12.2024, con il quale, il sottoscritto P.E. Aronne Marongiu, 
è stato nominato Responsabile dell’Area Cultura e Tributi, legittimato ad assumere il presente atto ai 
sensi dell’art. 107 del TUEL; 

  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 30/01/2025 con la quale è stato approvato il 
Documento unico di programmazione semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 2025/2027;

  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 30/01/2025 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario 2025/2027 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 
10 del D.Lgs. n. 118/2011;

  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 29/02/2024, con la quale si provvedeva   



Determinazione AREA CULTURA E TRIBUTI n.398 del 15-05-2025 Comune di Decimoputzu

all’approvazione del PIAO contenente il Fabbisogno del Personale, Triennio 2024-2026, e   
modificata nella “Sezione del capitale umano-programmazione triennale del fabbisogno di   
Personale” con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 04/04/2024;

- la Deliberazione della Consiglio Comunale n. 15 del 27/06/2024 per l’approvazione del Rendiconto 
della gestione per l'esercizio 2023 ai sensi dell'art. 227, D.lgs. n. 267/2000;

- la Delibera di Consiglio n. 10 del 11.02.2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) Finanziario 2025/2027;  

VISTO il D. Lgs 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. 126/2014;

VISTO l'art. 4 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 con il quale è attribuita ai dirigenti/responsabili dei servizi la 
gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 
risorse umane, strumentali e di controllo;

ATTESTATA la competenza della responsabile in merito ai sensi dell’art. 107 del TUEL;

DATO ATTO:

che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di dover 
attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 147 bis del D.Lgs n. 267 del 2000;

altresì, che ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune 
di Decimoputzu è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, 
anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile del Servizio e degli altri dipendenti 
che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dall’art. 6 del 
predetto Codice di Comportamento;

VISTO il Regolamento di Gestione degli Impianti Sportivi Comunali approvato con Delibera del C.C. n. 5 
del 22/02/2002;

RICHIAMATA:

la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 09/05/2025  17/99 – L.R. 25/93 – Concessione 
contributi economici per l’attività ordinaria in favore delle Società Sportive Dilettantistiche per l’annualità 
2024/25. Direttive”;

DATO ATTO CHE:

in esecuzione delle direttive impartite dalla delibera della Giunta Comunale n. 38 del 09/05/2025 si ritiene 
dover stabilire i termini per la presentazione delle domande dal 03/06/2025 al 03/07/2025;

DI PROCEDERE:



Determinazione AREA CULTURA E TRIBUTI n.398 del 15-05-2025 Comune di Decimoputzu

con la predisposizione del modulo di domanda e l’avviso per dare seguito all’ attuazione di quanto disposto 
dalla delibera della Giunta Comunale n. 38 del 09/05/2025;

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui 
all'art.147 bis del d.lgs. 267/00 e dell'art. 4 del regolamento comunale sul sistema dei controlli interni 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 15.1.2013".

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate e sostanziano

il presente atto:

1. DI DARE ATTO che si aprono i termini per la presentazione delle domande per la richiesta dei 
contributi ai sensi della L.R. 17/99 e della L.R. 25/93 per la concessione contributi economici per l’attività 
ordinaria in favore delle Società Sportive Dilettantistiche per l’annualità 2024/25 dal 03/06/2025 al 
03/07/2025;

2. DI PROVVEDERE ad approvare e pubblicare l’apposito avviso e la modulistica per la richiesta dei 
predetti contributi, dandone ampia diffusione pubblicandoli oltre che nell’ Albo pretorio anche nella home 
page del sito istituzionale;

3. DI DARE ATTO CHE:

la presente determinazione non viene sottoposta al parere di regolarità contabile, ai sensi 
dell’art. 49 c. 1 del TUEL, poiché non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

che il presente provvedimento non determina cause di incompatibilità né conflitto di 
interessi in osservanza alle norme in materia di anticorruzione, né a carico del responsabile 
dell’area né a carico di coloro che con il loro contributo hanno concorso alla formazione del 
presente atto;

che il Responsabile del procedimento è il Sig. Aronne Marongiu;
che in osservanza alle norme sulla trasparenza e accessibilità degli atti, il presente 
provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio Comunale, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 
2013, n.ro 33.

Il Responsabile del Procedimento
                F.to  Aronne Marongiu

Il Responsabile del Servizio



Determinazione AREA CULTURA E TRIBUTI n.398 del 15-05-2025 Comune di Decimoputzu

               F.to  Aronne Marongiu

  



Determinazione AREA CULTURA E TRIBUTI n.398 del 15-05-2025 Comune di Decimoputzu

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione, in data odierna, è stata pubblicata nel sito informatico del Comune, all’indirizzo 
http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio on-line), ai sensi dell’art. 32, comma 1 della legge 69 del 18 
giugno 2009, secondo le modalità di cui al comma 7 dell’art. 26 del vigente Regolamento Comunale 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

Decimoputzu Lì, 15-05-2025
Il messo comunale
 Bardino Sandro

Copia Conforme all’originale.


